
 Strana 1 (celkem 5) 

S m l o u v a   o  s p o l u p r á c i   

v projektu „Zastávkové informační systémy v aglomeraci Liberec – Jablonec 
nad Nisou“ 

 

číslo zastupitelstvem obce Bedřichov dne 8.10.2020 usnesením č. 156/2020 

 
 číslo smlouvy KORID LK : 2020-N-6 

 

Smluvní strany: 
 
Obec Bedřichov 
se sídlem: Bedřichov 218, 468 12  Bedřichov 
zastoupené: Petrem Holubem, starostou obce 
IČ: 00525511 
DIČ: CZ00525511 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 963237369 / 0800 
(dále jen „Obec Bedřichov“) 
 
a 
 
KORID LK, spol.s r.o. 
se sídlem:   U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
zastoupený:   jednatelem Ing. Jiřím Zdražilem 
IČ :    272 67 351  
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Číslo účtu:   35-5526710237/0100 
 
(dále jen „KORID LK“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník tuto smlouvu  
 

 

 

 

 



 Strana 2 (celkem 5) 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany souhlasí s pořízením a osazením zastávkových informačních systémů (dále 
jen „ZIS“) na stanovištích zastávek uvedených v čl. I odst. 4, které se nacházejí v katastru 
Obce Bedřichov. Obec Bedřichov je vlastníkem dotčených pozemků. KORID LK bude v roli 
objednatele a následného vlastníka předmětných ZIS. 

2. Pořízení a osazení předmětných ZIS je součástí projektu „Zastávkové informační systémy 
v aglomeraci Liberec – Jablonec nad Nisou“ (dále jen „Projekt“), jehož přípravou a 
realizací byl KORID LK pověřen Libereckým krajem na základě usnesení Rady Libereckého 
kraje ze dne 12.8.2019. 

3. K zajištění spolufinancování tohoto Projektu předloží KORID LK žádost o poskytnutí 
dotace z Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou, 
v rámci Výzvy č. 32 Udržitelná mobilita III. navázané na 51. výzvu IROP – Udržitelná 
doprava – Integrované projekty IPRÚ (dále jen „Program“). V případě neúspěchu žádosti 
se projekt nebude realizovat. 

4. Předmětnými ZIS vč. uvedení iniciátora jsou pro potřeby této smlouvy: 

Zastávka 

 
St. č. St. směr Pozemek č. 

Vlastník 
pozemku 

Iniciátor 

Bedřichov,,stadion 1 otočka 

522/5 

k.ú.: Bedřichov 
u Jablonce 
n.Nisou 

Obec Bedřichov KORID LK 

Bedřichov,,centrální 
parkoviště 

1 
Jablonec 
n.Nisou 

545/1 

k.ú.: Bedřichov 
u Jablonce 
n.Nisou 

Obec Bedřichov KORID LK 

5. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti mezi smluvními stranami 
této smlouvy při součinnosti na realizaci a udržitelnosti Projektu. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že mají zájem společně realizovat Projekt a pro zajištění 
funkčnosti ZIS budou společně řešit nastalé situace ovlivňující funkčnost ZIS. 



 Strana 3 (celkem 5) 

Článek II. 

Výše náhrad a způsob úhrady 

 

1. Předfinancování Projektu zajistí KORID LK ze svých zdrojů s podporou Libereckého 
kraje. 

2. KORID LK zajistí financování všech nákladů ZIS, jejichž je iniciátorem. Tato skutečnost 
je uvedena v čl. I odst. 4. 

3. Obec Bedřichov se na nákladech zřízení ZIS uvedených v čl. I odst. 4 nebude finančně 
podílet.  

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Přípravná fáze (zpracování projektové dokumentace, projektová žádost) a realizace 
Projektu (zadávací řízení pro výběr dodavatele zařízení předmětných ZIS včetně 
osazení na určená místa na zastávkách až po převzetí hotových prací) bude zajištěna 
KORID LK. Obec Bedřichov bude vyzvána ke spolupráci na Projektu, a to formou 
možnosti zapojení do přípravy zadávacích podmínek pro výběr zhotovitele ZIS. Obec 
Bedřichov bude mít možnost přizvat svého zástupce do hodnotící komise pro výběr 
zhotovitele, účastnit se kontrolních dnů v průběhu realizace prací. Obec Bedřichov 
má povinnost prostřednictvím svého zástupce odsouhlasit provedení a konkrétních 
řešení, která vyplynou z realizace prací na předmětných ZIS.  

2. KORID LK se zavazuje vyhradit místo 1 zástupce a jeho náhradníka pro Obec 
Bedřichov v hodnotící komisi pro výběr zhotovitele ZIS. KORID LK je povinen 
informovat zástupce Obce Bedřichov o výsledku veřejné zakázky a seznámit ho se 
zněním finální verze smlouvy s dodavateli ZIS.  

3. KORID LK zajistí projekční přípravu včetně vydání všech nezbytných územních 
a stavebních povolení pro realizaci předmětných ZIS. V případě, že tuto aktivitu 
nebude možné zajistit, má KORID LK povinnost o této skutečnosti Obec Bedřichov 
informovat a uvést důvody.  

4. KORID LK uhradí v plné výši a stane se výhradním vlastníkem ovládacího software 
příslušných ZIS. 

5. Obec Bedřichov se zavazuje k realizaci Projektu poskytnout pozemky uvedené v čl. I 
odst. 4, které jsou v jejím vlastnictví. Obec Bedřichov tímto výslovně souhlasí 
s umístěním ZIS na těchto pozemcích a ponecháním na těchto pozemcích v prostoru 
stanoviště příslušné zastávky minimálně po dobu udržitelnosti projektu, která je 5 let 
od finančního ukončení projektu.  

6. KORID LK je povinen neprodleně informovat Obec Bedřichovo termínu, kterým bude 
zahájena a ukončena doba udržitelnosti projektu. 

7. KORID LK zajistí pro příslušné ZIS dodání dat z Centrálního dispečinku IDOL a v 
odpovídající kvalitě a zobrazení. 



 Strana 4 (celkem 5) 

8. Obec Bedřichov se zavazuje na základě předchozí výzvy KORID LK převzít předmětná 
ZIS včetně přípojných sítí do svého majetku a správy. KORID LK vyzve Obec Bedřichov 
bezodkladně po uplynutí doby udržitelnosti Projektu určené podmínkami Programu. 
O předání ZIS bude sepsán předávací protokol, na jehož znění se shodnou obě 
smluvní strany. 

9. KORID LK má zájem, aby ZIS bylo v provozu i po předání do majetku Obce Bedřichov. 
Obec Bedřichov má povinnost i po zařazení ZIS do svého majetku informovat o 
jakékoli změně ve funkčnosti ZIS.  

10. KORID LK zajistí záruční i pozáruční servis zařízení a nezbytné servisní opravy po dobu 
udržitelnosti Projektu. Po převzetí předmětných ZIS do majetku Obce Bedřichov je 
servis v kompetenci Obce Bedřichov v pozici vlastníka. 

11. Obec Bedřichov se zavazuje, že zajistí po dobu do předání předmětných ZIS do svého 
vlastnictví dodávku elektrické energie a internetové připojení pro předmětná ZIS, a že 
zajistí jejich základní údržbu. V případě, že zástupce Obce Bedřichov zjistí 
nefunkčnost ZIS, bude bezodkladně informovat zástupce KORID LK ve věcech 
technických. 

12. Obec Bedřichov není oprávněna bez souhlasu KORID LK jakkoliv zasahovat do 
předmětných ZIS, pokud by to mělo narušit záruční podmínky díla – dodání a 
instalace ZIS. 

Článek IV. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy: 

KORID LK Obec Bedřichov 

Rostislav Mocko 
vedoucí centrálního dispečinku IDOL 
tel: 607 848 743 
rostislav.mocko@korid.cz 

Petr Holub 
starosta 
starosta@bedrichov.cz 

 

2. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech 
souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních 
stran, navrhují zástupce do hodnotící komise a další dokumenty související s 
Projektem.  

3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této 
smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez 
zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 



 Strana 5 (celkem 5) 

zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. KORID LK obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Obec Bedřichov. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna KORID LK v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 
to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 
před tímto dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

5. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, 
aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 P01 – Rozpočet dílčí části Projektu 

 P02 – Situační studie záměru 

 

V Bedřichově dne 

Obec Bedřichov: 

 V Liberci dne  

KORID LK: 

……………………………. 

  

……………………………. 

Petr Holub 
starosta  

Ing. Jiří Zdražil 
jednatel 

 


